CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 017/2021.

A Vereadora JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário

“Honorina Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 18hs. (dezoito horas), do dia 19

de julho de 2021.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.140/21 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações n° 167 até 172/2021;

04 – Leitura e deliberação do Requerimento nº 015/2021;

Obs: Caso o Requerimento nº 015/21 for rejeitado, será feita somente a leitura do Projeto em

questão).

05 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 020/2021, de autoria da vereadora Jussara. (Institui o

“Programa Ir de Bike” com a instalação de bicicletários no âmbito do Município de Ibirubá e dá outras

providências);

06 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 021/2021, de autoria da vereadora Vagner. (Dispõe

sobre a garantia de que agressores de mulheres, crianças e adolescentes não possam assumir cargos

públicos no Município de Ibirubá e dá outras providências);

07 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 025/2021. (Autoriza a transferência de recursos públicos a

Entidade Associação Hospitalar Annes Dias);

08 – Leitura do Parecer Misto e leitura e votação do Projeto de Lei Municipal nº 024/2021. (Autoriza o

Poder Executivo firmar convênio com o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de

Articulação e Apoio aos Municípios);

09 – Leitura do Parecer e votação da Emenda Modificativa e do Projeto de Lei Municipal nº 021/2021,

de autoria dos integrantes da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final. (Altera e revoga

dispositivos da Lei Municipal nº 1.907/2003);

10 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 19 de julho de 2021.

Ver. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Presidente do Legislativo Ibirubense.